РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2017 года                              № 10-ра

Об участии в проведении акции по выявлению
детей, нуждающихся в защите государства

Во исполнение распоряжения Администрации Медвенского района от 14.03.2017 года № 111-ра «О проведении акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства», п.1.2. «Межведомственного комплексного плана мероприятий по профилактике безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов несовершеннолетних, защите их прав на 2017 год, утвержденного постановлением КДН И ЗП Администрации Курской области от 25 января 2017 года:
1.Принять участие в проведении акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства с 1 по 30 апреля 2017 года на территории Амосовского сельсовета.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства.
3.Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по организации и проведению акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства.
4. Отчет об итогах проведения акции предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних при Администрации Медвенского района в срок до 2 мая 2017 года по установленной форме.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета                                                          Т.В. Иванова

Утвержден
распоряжением Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 15.03.2017 года № 10-ра

ПЛАН
проведения акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства
(с 1 по 30 апреля 2017 года)

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Форма и срок отчетности

	1
	Создать оргкомитет и разработать план мероприятий проведения акции
	Администрация сельсовета
	Утвердить распоряжением Администрации сельсовета

	2.
	Провести организационное заседание комитета по  проведению акции
	Администрация сельсовета
	до 05.04.2017 г.

	3
	Совместными усилиями провести обследование жилищно-бытовых условий семей, находящихся социально-опасном положении, подготовка актов обследования жилищно-бытовых условий и представление их в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Медвенского
	оргкомитет
	Акт обследования жилищно-бытовых условий

	4
	Установка строгого контроля в Амосовской средней общеобразовательной школе за посещением учебных занятий, кружков, групп продленного дня, спортивных секций учащимися, поставленных на контроль
	Администрация школы
	Следить постоянно

	5
	Согласно графика,  постоянно проводить рейды в места досуга учащихся и молодежи с целью выявления и пресечения фактов совершения правонарушений, преступлений антиобщественных действий.
	Администрация школы,
КДН, родительский
комитет

	Протокол по правонарушениям
(весь период)

	7
	Постоянно организовывать и проводить массовые мероприятия для детей и подростков в Амосовском СДК и школе с целью организации досуга несовершеннолетних и предупреждения противоправных действий (беседы, тематические вечера, просмотр кинофильмов).
	Директор СДК, администрация школы
	Аналитическая информация

	8
	Контроль в муниципальных казенных учреждениях культуры за организацией и проведением досуговых и культурно-массовых мероприятий, вовлечением в их деятельность детей и подростков
	КДН, родительский
комитет

	Аналитическая информация, бланк отчета

	9
	Выявить несовершеннолетних и семьи, находящиеся в социально опасном положении
	Администрация сельсовета, СОШ
	Аналитическая справка до 02.05.2017г.

	10
	Путем подворного обхода выявить семьи, нуждающиеся в материальной и гуманитарной помощи, оказать им посильную помощь.
	Общественный Совет, родительский комитет
	Аналитическая информация до 02.05.2017  г.

	11
	Подведение итогов акции на заседании КДН при МО, обобщение информации в едином бланке отчета
	оргкомитет
	Бланк отчета, информация до 02.05.2017 г.

Утвержден
распоряжением Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от  15.03.2017 года № 10-ра

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ АКЦИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ЗАЩИТЕ ГОСУДАРСТВА

1. Иванова Т.В.-    Глава Амосовского сельсовета Медвенского района;

2. Веревкина Г. А – председатель комиссии по делам несовершеннолетних;

3. Горякина О.М. – завуч Амосовской  СОШ;

4. Крюкова О.Н. - директор МКУК «Амосовский СДК;

5. Надежина Л.А.–  заведующая Амосовским фельдшерско-акушерским пунктом.